

Skonsolidowane ogłoszenie wyjątkowe... Odsłonek...

Przenumeracja wynosi:

Table with 3 columns: Czas, na kwartał, na 1 miesiąc.

Przenumeracja przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu...

CZAS

Przenumerację przyjmują: W Krakowie: Administracja „CZASU”... W Warszawie: Administracja „CZASU”...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na miesiąc Maj... 2:50

Kraków 26 kwietnia.

Alia jacta est. Manifest cesarza Aleksandra, datowany z Kiszieniewa d. 24 kwietnia...

Dziwnem zaiste mogłoby się wydawać, że tak Rosya, jak inne mocarstwa europejskie...

Wszystkie te cechy wyraźnie są w manifeste naznaczone; brak mu tylko cech narodowej i wojskowej...

KORRESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 24 kwietnia.

Projekty ustaw ugodowych przedłożone zostały wczoraj równocześnie Izbie poselskiej...

1) Projekt ustawy o związku handlowo-celnym między krajami reprezentowanymi w Radzie państwa...

2) Projekt ustawy o do założenia towarzystwa bankowego austriacko-węgierskiego i przywileju na lat 10...

3) Projekt ustawy względem długu 80-milionów zł. w. a., zaciągniętego przez państwo od Banku narodowego...

4) Co się tyczy projektów ustaw urzędających na nowo podatki konsumcyjne...

Równocześnie oba ministerstwa austriackie i węgierskie wystosowały do prezesów Izb wezwanie o przystąpienie do wyboru deputacji...

Pomimo przedłożenia wymienionych wyżej projektów ustaw ugodowych, obiega w kołach poselskich i w tutejszym świecie politycznym pogłoska...

Ten plan odroczenia wychodził się zdaje od stronnictwa pragnącego, aby monarchia austriacka wzięła udział w wojnie...

przeło ten plan natychmiastowej interwencji i z nim połączony plan, aby odroczyć na później uchwalenie...

Na zakończenie dodam wiadomość tyczącą się Koła poselskiego polskiego. W dziennikach lwowskich podano...

Peszt 23 kwietnia.

§ Mowa, którą na dzisiejszym posiedzeniu sejm u węgierskiego powiedział prezes ministrów p. Tisza...

Co do Corviny, słusznym miałem piisać w liście ostatnim, że zapalonym głowom madiarskim wcale nie chodzi o Corvinę...

Poznań 23 kwietnia.

„Lepiej późno, niż nigdy.” Otóż nareszcie dyrekcja poczty w Bydgoszczy cofnęła swój wniosek o przymus świadczenia przeciw Drowi X. Kanteckiemu...

wielkiego poczmistrza, nie był w stanie dłużej bronić tak stanowczo i ogólnie osądzoną i potępioną sprawę.

Składka na relikiarż dla Ojca św. i Śto-Pietrze, nadzwyczajnie rosła odziedzenie. Przeszła już kwotę 15,000 złr. i jest najzupełniejszym plebisycem ludu...

W Chynowie pod Ostrowem odbyło się olbrzymie polowanie na księdza obsługującego parafie osieroczone. W niedzielę 15go bm. w czasie nabożeństwa...

Proboszcz państwa w ekskomunikowana szajka, z dycecezy wrocławskiej, poznańsko-gnieźnieńskiej i chełmińskiej...

Rzeczywiście, nas wiadomość że wszystkie deputacje z krajów polskich i pielgrzymów naszej narodowości...

Pan Wład. Kosiniński, wydawca i redaktor pamiętników swego ojca, jen. Kosinińskiego, wywołał burzę i reklamacyę...

W mniejszych zwłaszcza dziennikach naszych, ogromna szery się burza przeciw Radzie nadzorczej naszego polskiego teatru.

I tak po pierwsze. Dwór berliński nie dający tej zimy żadnych uroczyściwości karnawałowych, z powodu żaloby po śmierci księżnej Karolowej...

zwalczając nieprzyjaciela kanclerza, na wszystkie tomy objawiali Cesarzowi swe zdanie, que c'est l'effet du systeme Bismark.

Krajowa Dyrekcja skarbu mianowała adjuncta urzędów podatkowych Tytusa Kisielewskiego kontrolerem przy magazynie sprzedaży tytoniu i stempli w Jagielnicy...

Rada szkolna krajowa mianowała nauczyciela Ignacego Szelestaka w Muszynie, rzeczywistym nauczycielem kierującym szkołą etatową w Muszynie.

Wiedeń 25 kwietnia. Dziś wieczór zebrał się ma klub lewicy i klub postępowy deputowanych do Rady państwa...

W poniedziałnym dzienniku znajdujemy także wiadomość, że namięd dysgratyj wojskowych trwają od kilku dni ciągle...



Sprawy sekretaryatu Komitetu filialnego prowadzi sekretarz...

Ogłoszenie Prenumeraty na medal X. Ledóchowskiego.

Wiele osób z różnych stron kraju postanowiło na cześć X. kardynała Ledóchowskiego i pamiątkę jego stałości i wierności, ofiarować mu złoty medal...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Berlin 24 kwietnia. Wiadomość podana w niektórych dziennikach, iż książę Reuss mianowany został postem w Konstantynopolu, jest przedczesną.

Petersburg 24 kwietnia. Okólnik ks. Górczakowa do posłów rosyjskich w Berlinie, Wiedniu, Paryżu, Londynie i Rzymie brzmi: „Gabinet cesarski wyczerpał od rozpoczęcia kryzysu wschodniego wszystkie środki, jakie miał w ręku, aby przy udziale mocarstw doprowadzić do uspokojenia Turcji...”

Parlament niemiecki uchwalił we wtorek część dalszą budżetu co do jednorazowych dochodów i wydatków, a następnie obradował nad zmianą ustawy o funduszu inwalidów i kontrubicy francuskiej.

Wczorajsze ważne i znaczące przemówienie marszałka Moltke w parlamencie niemieckim przy ocenie wojny, do której przystąpiła Francja...

dra wkroczyła podległa mi armia, przeznaczona do walki z Turkami, na wasze terytorium, które niejednokrotnie już armie rosyjskie przyjaźnie przyjmowały.

W stronnictwie wernokontytucyjnym jeszcze niezapadło postanowienie ani co do stanowiska, jakie ma ono zająć wobec przedłożenia umów, ani co do wyboru komisji regimularnej.

Natomiast w sejmie węgierskim zaraz po przedłożeniu projektów rządowych wniósł Ernest Simonyi kontrprojekt, który wprost domaga się urzędzenia stosunków wspólnych na zasadzie uni osobowej.

Wskazywano, że nie ma do okupacji żadnego powodu, iż nie ma do niej żadnego powodu, iż nie ma do niej żadnego powodu, iż nie ma do niej żadnego powodu...

Wskazywano, że nie ma do okupacji żadnego powodu, iż nie ma do niej żadnego powodu, iż nie ma do niej żadnego powodu, iż nie ma do niej żadnego powodu...

że Rosya cofną się już nie może i że jakby czekał na to chwila, aby jej wypowiadzić.

Omawiany powyżej manifest wojenny cesarza rosyjskiego. Manifest ten i nota okólna ks. Górczakowa, są to dokumenta określające bezpośrednio obecną połozenie polityczne.

Z kilku stron zaprzeczają dzisiaj, aby postanowiona już była okupacja Bośni przez Austryę. Presse omawiając sprawę dowodzi, że nie ma do okupacji żadnego słusznego powodu...

W skłutku zapewne wyznaczenia ks. Reuss postem niemieckim w Stambule, puszczono dzisiaj wiadomość, iż hr. Zichy otrzyma niebawem rozkaz powrotu do Stambułu.

Wien Abendpost w następujący sposób określa dzisiejsze położenie: „Z dniem wczorajszym rozpoczęła się wojna między Rosją a Turcją.”

Do Polit. Corr. telegrafują 25 kwietnia, że przedsięwzięty w ostatniej chwili przez Portę krok, w celu pozyskania medycy mocarstw między nią a Rosją...

O rozpoczęciu wojny nie ma dotąd zbyt wielu obfitych doniesień. Z Bukaresztu donoszą do Polit. Corr. 25 b. m., że dnia poprzedniego Rosyanie obsadzili ważny most kolejowy

pod Barbosz, a przez tę noc znaczne oddziały piechoty przeprowadziły się przez Prut. Już 24 b. m. pięćdziesiąt tysięcy Rosyan stało na terytorium rumuńskim.

Zdaje się, iż już od czterech dni Rosyanie rozpoczęli przejście przez Prut. Objęli oni na własną rękę administrację kolei żelaznych, bo personal rumuński, składający się z cudzoziemców, niewydawał się im bezpiecznym i pewnym.

Telegram do jednego z dzienników wiedeńskich, mówi już o utarce w Azji mniejszej koło Erzerum.

Dzienniki rosyjskie rozpisywały się niedawno nad obroną wybrzeży morza Czarnego, która zdaniem ich tak potęgna została zorganizowana, że flota turecka w żadnym punkcie wyładować nie będzie w możności.

Do Politische Correspond. donoszą z Petersburga, że Cesarz Aleksander po powrocie z Kisziniewa, który ma niebawem nastąpić, zamierza osiedzić w okolicy Moskwy w willi Illiusu, gdzie rodzina cesarska wraz z Cesarzową przybędzie także i tam zamieszka.

Starania rządu rosyjskiego w Holandji o pożyczkę 300 milionów złotych holenderskich, miały być uwiedzione pomyślnym skutkiem.

St. Piet. Wied. otrzymują wiadomość, że rząd pruski, chcąc zachować w przyszłej wojnie najściślejszą neutralność, wzbronili bezwarunkowo oficerom swej armii wstępować do służby wojskowej bądź w Rosji, bądź też w Turcji.

W ostatniej chwili dochodzą nas wiadomości z Warszawy od naocznych świadków, że między Rosyanami i wojskami węg. nie ma żadnego upadku na duchu; brak zapalu, wiary i chęci do wojny.

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu” Londyn 26 kwietnia. Wczoraj odbyła się ra-

da ministrów i zbierze się dziś znowu, aby naradzić się nad odpowiedzią rządowi angielskiemu na okólnik rosyjski.

Petersburg 25 kwietnia. Wczoraj odczytany został w Kisziniewie w obecności Cesarza manifest przed frontem wojsk, poczem biskup pobłogosławił naczelnego wodza.

Bukareszt 25 kwietnia. Turcy spieszenie opuścili Widyń w kierunku Dobruży, gdzie zdają się przewidywać główny atak ze strony Rosyan.

Bukareszt 25 kwietnia. Donesienie dzienników zagranicznych, iż pytanie względem zarządzenia moralitarnu, będzie tu wzięte pod rozwagę, uważane jest za strony najlepiej informowanej za zupełnie bezzasadne.

Kotar 25 kwietnia. Mirydyci pod wodzą Prenka zagrożeni przez 14 batalionów i 2000 baszibozuków, opuścili bez walki Orosz, który Turcy d. 22 b. m. zajęli.

Konstantynopol 25 kwietnia. Mało tu liczą na bezwzględne pośrednictwo mocarstw. Rosyanie przeszli granicę azjatycką pod Aleksandropolem.

Konstantynopol 25 kwietnia. Obiega pogłoska, że na granicy azjatyckiej pod Karssem nastąpiła utarczka. Dzienniki tureckie twierdzą, że Sulejman basza odparłszy Czarnogórców, przebywał wąż pod Dugą i maszeruje na Nikisz.

Konstantynopol 25 kwietnia. Wojska rosyjskie, które wkroczyły do Turcji od granicy azjatyckiej, zamierzają, jak się zdaje, uderzyć na Kars. Zapewniają, że 50,000 Rosyan przekroczyło granicę pod Batum.

Konstantynopol 25 kwietnia. Wojska rosyjskie, które wkroczyły do Turcji od granicy azjatyckiej, zamierzają, jak się zdaje, uderzyć na Kars. Zapewniają, że 50,000 Rosyan przekroczyło granicę pod Batum.

Kursa. Wiedzi 26 kwietnia, godz. 2 m. 30 po poł. Renta papierowa 57-90 - Renta srebrna 62-90 - Losy z r. 1860 107-20.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

Table with 2 columns: Kursy papierów i papierów publ. and 2 columns of rates.

Table with 2 columns: Kursy krajowe and 2 columns of rates.

Table with 2 columns: Kursy zagraniczne and 2 columns of rates.

Table with 2 columns: Kursy bankowe i przym. and 2 columns of rates.

Table with 2 columns: Kursy bankowe i przym. and 2 columns of rates.

